
     Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana T: 01 478 80 00
F: 01 478 81 39 
E: gp.mzi@gov.si
www.mzi.gov.si

Številka: 007-27/2018/
Ljubljana, 23. 4. 2018
EVA 2018-2430-0081

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o upravljanju koprskega tovornega 
pristanišča, opravljanju pristaniške dejavnosti, podelitvi koncesije za upravljanje, vodenje, 
razvoj in redno vzdrževanje pristaniške infrastrukture v tem pristanišču – predlog za 
obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi tretjega odstavka 32. člena, 40. in 41. člena, prvega in drugega odstavka 44. člena in 
drugega odstavka 47. člena Pomorskega zakonika (Uradni list RS, št. 62/16 – uradno prečiščeno 
besedilo, 41/17 in 21/18 – ZNOrg), drugega odstavka 3. člena, 7. in 32. člena Zakona o gospodarskih 
javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 –
ORZGJS40) in 36. člena Zakona o javno-zasebnem partnerstvu (Uradni list RS, št. 127/06) je Vlada 
Republike Slovenije na .... seji dne .... sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o upravljanju 
koprskega tovornega pristanišča, opravljanju pristaniške dejavnosti, podelitvi koncesije za 
upravljanje, vodenje, razvoj in redno vzdrževanje pristaniške infrastrukture v tem pristanišču in jo 
objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Priloga: 
– predlog Uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o upravljanju koprskega tovornega 
pristanišča, opravljanju pristaniške dejavnosti, podelitvi koncesije za upravljanje, vodenje, razvoj in 
redno vzdrževanje pristaniške infrastrukture v tem pristanišču

                                                                           Mag. Lilijana Kozlovič
                                                                          GENERALNA SEKRETARKA

Prejemniki: 
– Ministrstvo za infrastrukturo 
– Uprava RS za pomorstvo
– Ministrstvo za finance
– Občina Ankaran
– Mestna občina Koper 
– Luka Koper, d.d.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov: /
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
– dr. Peter Gašperšič, minister za infrastrukturo
– Jure Leben, državni sekretar 
– mag. Mirko Komac, generalni direktor Direktorata za letalski in pomorski promet



Stran 2 od 16

– Ivan Govše, sekretar, vodja Sektorja za pomorstvo
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva: /
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora: /
5. Kratek povzetek gradiva:
S spremembami in dopolnitvami uredbe se v skladu s Pomorskim zakonikom določi tri merila za 
razdelitev deleža koncesijske dajatve med občine. Ta merila so kopenski del pristanišča, ki se nahaja 
na območju občine, površina območja in število prebivalcev posamezne občine. Določi se tudi 
namenskost porabe koncesijske dajatve, ki jo mora občina nameniti za vzpostavitev javne občinske 
infrastrukture in občinskih javnih služb, da izboljša kakovost življenja prebivalcev občine, zaradi 
negativnih vplivov pristanišča. Določi se, da pristaniški red, ki ga sprejme koncesionar, začne veljati 
po prejetju soglasja Ministrstva za infrastrukturo. Priloga 1 in 2 se ustrezno nadomestita, ker se 
območje koprskega tovornega pristanišča širi na območje Ankaranske bonifike za ureditev 
kamionskega terminala, zmanjša pa se za neuporabno privezno mesto v Mestni občini Koper, ki bo 
služilo za intervencijska plovila.
Izdaja sprememb in dopolnitev uredbe šteje za tekoči posel, ker gre za predpis, katerega pravna 
podlaga je izrecno določena v Pomorskem zakoniku (PZ-G). Zato pomeni izdaja uredbe v naprej 
določeno dolžnost izpolnitve zakona.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 r a z v o j n e  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: /
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Sprejetje gradiva ne prinaša finančnih posledic za državni proračun in druga javnofinančna sredstva.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin

DA

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje Občini Ankaran in Mestni občini Koper.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA
dr. Peter Gašperšič

   MINISTER

Priloga: 
 predlog Uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o upravljanju koprskega tovornega 
pristanišča, opravljanju pristaniške dejavnosti, podelitvi koncesije za upravljanje, vodenje, razvoj in 
redno vzdrževanje pristaniške infrastrukture v tem pristanišču



Stran 3 od 16

PREDLOG
(EVA 2018-2430-0081)

Na podlagi tretjega odstavka 32. člena, 40. in 41. člena, prvega in drugega odstavka 44. člena in drugega 
odstavka 47. člena Pomorskega zakonika (Uradni list RS, št. 62/16 – uradno prečiščeno besedilo, 41/17
in 21/18 – ZNOrg), drugega odstavka 3. člena, 7. in 32. člena Zakona o gospodarskih javnih službah
(Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – ORZGJS40) in 36. 
člena Zakona o javno-zasebnem partnerstvu (Uradni list RS, št. 127/06) izdaja Vlada Republike Slovenije

UREDBO 
o spremembah in dopolnitvah Uredbe o upravljanju koprskega tovornega pristanišča, 

opravljanju pristaniške dejavnosti, podelitvi koncesije za upravljanje, vodenje, razvoj in 
redno vzdrževanje pristaniške infrastrukture v tem pristanišču

1. člen

V Uredbi o upravljanju koprskega tovornega pristanišča, opravljanju pristaniške dejavnosti, podelitvi 
koncesije za upravljanje, vodenje, razvoj in redno vzdrževanje pristaniške infrastrukture v tem pristanišču 
(Uradni list RS, št. 71/08, 32/11, 53/13, 25/14 in 3/18) se v prvem odstavku 4. člena beseda »Republike« 
nadomesti z besedo »Republika«.

2. člen

V prvem odstavku 5. člena se trinajsta alineja spremeni tako, da se glasi: 
»– podati soglasje na pristaniški red, s katerimi so določeni pogoji za opravljanje varnega prometa in 
vzdrževanje reda v pristanišču;«.

3. člen

V prvem odstavku 8. člena se na koncu četrte alineje doda vejica in besedilo »tako da sprejme pristaniški
red, ki začne veljati po prejetju soglasja ministrstva«.

4. člen

Tretji odstavek 15. člena se spremeni tako, da se glasi: 
»Delež koncesijske dajatve, ki se plačuje občinam skladno s prejšnjim odstavkom, se razdeli med občine, 
če je teh več, na podlagi naslednjih meril:
– površina kopenskega dela pristanišča, ki se nahaja na območju posamezne občine, ki predstavlja 50 %
koncesijske dajatve,
– površine območja posamezne občine, ki predstavlja 25 % koncesijske dajatve,
– števila prebivalcev posamezne občine, ki predstavlja 25 % koncesijske dajatve.«.

Za tretjim odstavkom se dodata nova četrti in peti odstavek, ki se glasita:
»(4) Podatki iz prejšnjega odstavka se upoštevajo na dan 31.12. preteklega leta za odmero tekočega leta. 
Za podatke iz prve alineje prejšnjega odstavka se upoštevajo podatki iz Priloge 1 te uredbe, za podatke iz 
druge in tretje alineje prejšnjega odstavka se upoštevajo podatki Statističnega urada Republike Slovenije.
(5) Koncesijska dajatev, ki se plačuje občinam skladno s to uredbo, je prihodek proračuna občine, ki ga 
mora občina nameniti za financiranje javne občinske infrastrukture in občinskih javnih služb, zato da 
izboljša kakovost življenja prebivalcev občine, ki je upravičena do koncesijske dajatve, zaradi vplivov 
pristanišča. Poraba sredstev, pridobljenih na podlagi plačila koncesijske dajatve, mora biti prikazana v 
načrtu razvojnih programov proračuna občine.«.

Dosedanji četrti odstavek postane nov šesti odstavek.

5. člen

Priloga 1 se nadomesti z novo Prilogo 1, ki je sestavni del te uredbe. 



Stran 4 od 16

6. člen

Priloga 2 se nadomesti z novo Prilogo 2, ki je sestavni del te uredbe.

PREHODNE IN KONČNA DOLOČBA

7. člen

(1) Določba 4. člena te uredbe se začne uporabljati 1. januarja 2019.

(2) Določbi 5. in 6. člena te uredbe se začneta uporabljati najkasneje: 
– 1. januarja 2019, v delu, ki se nanaša na parc. št. 799/2, 805/1, 805/2, 805/3 in 805/5, vse k.o. Ankaran,
– 1. januarja 2020, v delu, ki se nanaša na parc. št. 799/31, k.o. Ankaran,
– 1. januarja 2025, v delu, ki se nanaša na parc. št. 799/48 in 799/50, obe k.o. Ankaran, 
– 1. januarja 2028, v delu, ki se nanaša na parc. št. 805/4, k.o. Ankaran.

8. člen

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 
Ljubljana, dne 
EVA 2018-2430-0081

Vlada Republike Slovenije
     dr. Miroslav Cerar l.r.

predsednik       



Stran 5 od 16

Priloga 1



Stran 6 od 16

KOORDINATE OBMOČJA KOPRSKEGA TOVORNEGA PRISTANIŠČA IZ GRAFIČNE PRILOGE 1 

ŠT.TOČKE GKY GKX ŠT.TOČKE GKY GKX
1 401.037,23 45.955,49 42 403.068,50 46.893,53
2 401.008,57 46.888,25 43 403.075,05 46.867,58
3 400.538,36 46.876,82 44 403.080,26 46.860,29
4 400.517,83 47.726,73 45 403.099,69 46.856,06
5 400.983,21 47.737,96 46 403.116,71 46.849,86
6 400.973,63 48.058,93 47 403.127,36 46.855,54
7 401.985,03 48.083,29 48 403.146,27 46.855,10
8 401.681,70 47.899,86 49 403.181,25 46.843,04
9 401.685,20 47.754,90 50 403.181,19 46.839,89

10 402.417,28 47.772,57 51 403.240,93 46.818,49
11 402.536,79 47.775,46 52 403.250,16 46.812,03
12 402.626,59 47.825,62 53 403.253,91 46.809,41
13 402.654,36 47.841,18 54 403.252,15 46.802,57
14 402.689,75 47.843,75 55 403.266,92 46.796,42
15 402.692,05 47.839,54 56 403.270,17 46.802,05
16 402.714,42 47.845,48 57 403.279,22 46.806,25
17 402.714,67 47.839,50 58 403.293,08 46.806,98
18 402.735,86 47.838,95 59 403.309,33 46.803,73
19 402.735,89 47.844,39 60 403.286,31 46.738,98
20 402.795,81 47.842,81 61 403.180,03 46.778,37
21 402.814,75 47.848,24 62 403.096,89 46.808,60
22 402.831,01 47.860,18 63 403.058,61 46.818,41
23 402.841,40 47.877,73 64 403.057,21 46.818,71
24 402.842,59 47.900,89 65 403.056,55 46.803,81
25 402.890,12 47.909,89 66 403.052,17 46.788,29
26 402.916,23 47.911,80 67 403.025,75 46.795,02
27 403.031,77 47.918,78 68 403.023,55 46.787,15
28 403.075,58 47.910,42 69 402.979,51 46.799,26
29 403.064,77 47.685,32 70 402.995,29 46.752,87
30 403.069,59 47.685,17 71 403.021,60 46.744,48
31 403.069,49 47.680,49 72 403.042,48 46.738,00
32 403.060,57 47.457,23 73 403.092,66 46.724,28
33 403.060,33 47.450,80 74 403.125,54 46.712,43
34 403.080,38 47.445,61 75 403.152,39 46.700,75
35 403.063,10 47.228,90 76 403.248,74 46.648,71
36 403.062,35 47.216,89 77 403.246,62 46.645,30
37 403.072,20 47.216,39 78 403.236,20 46.623,65
38 403.064,04 46.974,03 79 403.230,29 46.611,30
39 403.063,92 46.970,95 80 403.216,49 46.584,39
40 403.061,01 46.901,33 81 403.195,17 46.544,63
41 403.063,37 46.898,33 82 403.190,86 46.537,26



Stran 7 od 16

ŠT.TOČKE GKY GKX ŠT.TOČKE GKY GKX
83 403.183,30 46.524,07 124 402.899,65 46.021,21
84 403.179,08 46.516,72 125 402.903,79 46.027,21
85 403.170,80 46.502,87 126 402.912,47 46.030,08
86 403.147,35 46.465,39 127 403.075,36 46.262,45
87 403.138,53 46.451,90 128 403.076,78 46.273,75
88 403.119,54 46.423,94 129 403.078,81 46.276,51
89 403.111,38 46.412,45 130 403.039,32 46.304,32
90 403.101,68 46.398,82 131 403.031,97 46.293,18
91 403.093,00 46.395,78 132 402.860,61 46.048,59
92 403.085,38 46.393,12 133 402.840,09 46.019,37
93 403.077,83 46.390,48 134 402.708,04 45.831,44
94 403.070,29 46.387,80 135 402.627,76 45.717,18
95 403.063,10 46.384,31 136 402.548,09 45.603,80
96 403.056,49 46.379,81 137 402.546,49 45.604,93
97 403.050,62 46.374,39 138 402.475,40 45.505,47
98 403.045,60 46.368,17 139 402.472,70 45.507,28
99 403.041,54 46.361,28 140 402.468,03 45.500,63
100 403.038,54 46.353,87 141 402.470,66 45.498,83
101 403.036,66 46.346,10 142 402.461,31 45.485,75
102 403.035,81 46.338,14 143 402.416,03 45.517,78
103 403.035,13 46.330,17 144 402.413,59 45.531,73
104 403.035,56 46.318,96 145 402.492,09 45.643,44
105 403.044,88 46.312,30 146 402.451,43 45.672,16
106 403.043,21 46.310,04 147 402.231,84 45.827,44
107 403.082,75 46.282,19 148 402.165,29 45.875,13
108 403.086,13 46.287,04 149 402.104,93 45.789,96
109 403.091,25 46.283,29 150 402.101,37 45.792,47
110 403.124,07 46.260,07 151 402.050,19 45.720,09
111 403.134,27 46.254,14 152 402.035,69 45.718,09
112 403.193,06 46.219,96 153 401.979,24 45.757,86
113 403.202,76 46.214,33 154 401.974,40 45.751,00
114 403.212,46 46.203,70 155 401.954,62 45.723,08
115 403.215,22 46.198,81 156 401.947,01 45.710,54
116 403.216,09 46.190,43 157 401.938,01 45.716,92
117 403.214,61 46.179,86 158 401.935,62 45.718,38
118 403.192,58 46.107,06 159 401.930,54 45.710,06
119 403.131,01 45.903,16 160 401.917,85 45.717,65
120 403.134,86 45.876,99 161 401.925,24 45.729,88
121 403.115,16 45.877,17 162 401.922,57 45.731,29
122 403.099,56 45.880,52 163 401.924,10 45.734,67
123 403.026,21 45.932,45 164 401.926,63 45.739,37



Stran 8 od 16

ŠT.TOČKE GKY GKX ŠT.TOČKE GKY GKX
165 401.875,81 45.775,17 206 401.175,92 45.891,87
166 401.860,88 45.754,14 207 401.158,69 45.891,92
167 401.857,12 45.756,98 208 401.120,20 45.892,26
168 401.840,41 45.745,81 209 401.113,55 45.890,95
169 401.840,12 45.745,97 210 401.106,03 45.893,97
170 401.831,90 45.734,28 211 401.105,92 45.899,31
171 401.826,25 45.738,22 212 401.105,44 45.918,42
172 401.828,40 45.740,97 213 401.078,86 45.950,04
173 401.785,12 45.771,75 214 401.036,69 45.949,28
174 401.780,30 45.770,94 215 403.439,24 47.206,41
175 401.772,38 45.776,58 216 403.439,97 47.214,05
176 401.761,50 45.760,82 217 403.441,43 47.221,26
177 401.749,45 45.769,53 218 403.442,16 47.228,52
178 401.741,85 45.757,94 219 403.458,49 47.421,46
179 401.734,34 45.763,02 220 403.459,91 47.438,03
180 401.726,09 45.768,43 221 403.456,84 47.444,15
181 401.702,26 45.784,09 222 403.453,94 47.449,08
182 401.689,26 45.792,29 223 403.464,50 47.571,79
183 401.681,59 45.793,42 224 403.480,41 47.633,53
184 401.682,42 45.806,19 225 403.481,86 47.636,57
185 401.618,33 45.814,07 226 403.489,08 47.651,67
186 401.618,27 45.815,32 227 403.493,57 47.661,07
187 401.611,80 45.816,33 228 403.498,46 47.671,29
188 401.548,47 45.814,69 229 403.503,54 47.678,70
189 401.418,72 45.811,33 230 403.512,45 47.679,76
190 401.418,06 45.835,80 231 403.518,69 47.680,53
191 401.373,18 45.834,74 232 403.567,93 47.686,62
192 401.362,66 45.840,20 233 403.572,00 47.687,48
193 401.354,06 45.844,17 234 403.572,70 47.684,43
194 401.345,19 45.847,53 235 403.597,22 47.689,33
195 401.336,03 45.849,89 236 403.629,84 47.700,17
196 401.322,16 45.852,89 237 403.625,97 47.722,08
197 401.310,42 45.854,52 238 403.643,13 47.724,65
198 401.294,41 45.856,06 239 403.664,71 47.728,85
199 401.280,07 45.856,79 240 403.684,97 47.733,81
200 401.265,86 45.857,46 241 403.705,34 47.739,82
201 401.237,08 45.857,24 242 403.723,80 47.746,18
202 401.230,85 45.865,12 243 403.739,51 47.752,32
203 401.229,99 45.902,49 244 403.747,97 47.755,93
204 401.225,81 45.902,35 245 403.764,82 47.763,69
205 401.225,98 45.891,13 246 403.781,97 47.772,49



Stran 9 od 16

ŠT.TOČKE GKY GKX ŠT.TOČKE GKY GKX
247 403.809,45 47.787,86 288 403.898,58 47.084,46
248 403.844,77 47.809,23 289 403.866,57 47.046,38
249 403.856,59 47.816,10 290 403.785,80 46.918,80
250 403.906,41 47.845,05 291 403.757,48 46.875,16
251 403.912,76 47.848,36 292 403.749,16 46.862,34
252 403.918,66 47.850,80 293 403.724,49 46.832,27
253 403.925,30 47.852,91 294 403.664,32 46.760,67
254 403.932,17 47.854,43 295 403.659,43 46.754,85
255 403.940,58 47.855,43 296 403.632,51 46.734,24
256 403.946,50 47.855,59 297 403.594,01 46.718,05
257 403.953,26 47.855,21 298 403.588,39 46.715,69
258 403.959,90 47.854,26 299 403.573,12 46.709,37
259 403.966,09 47.852,84 300 403.565,20 46.706,26
260 403.972,09 47.850,94 301 403.559,81 46.704,24
261 403.977,08 47.848,93 302 403.553,56 46.711,74
262 403.982,62 47.846,22 303 403.552,50 46.724,30
263 403.987,25 47.843,50 304 403.553,03 46.744,22
264 403.992,07 47.840,19 305 403.554,50 46.763,16
265 404.037,89 47.806,12 306 403.568,58 46.765,91
266 404.046,96 47.798,63 307 403.575,56 46.766,66
267 404.052,34 47.793,38 308 403.613,16 46.767,39
268 404.057,80 47.787,28 309 403.607,36 46.770,69
269 404.062,25 47.781,58 310 403.594,37 46.782,25
270 404.066,49 47.775,39 311 403.593,98 46.790,19
271 404.070,97 47.767,73 312 403.604,63 46.805,19
272 404.074,76 47.759,97 313 403.600,77 46.808,51
273 404.078,48 47.750,49 314 403.618,12 46.828,86
274 404.104,34 47.674,81 315 403.633,81 46.847,99
275 404.144,33 47.557,84 316 403.650,19 46.868,64
276 403.990,89 47.493,55 317 403.662,18 46.888,81
277 404.007,34 47.449,69 318 403.670,65 46.904,36
278 404.159,62 47.513,10 319 403.676,55 46.919,23
279 404.182,89 47.445,00 320 403.682,36 46.938,90
280 404.239,45 47.279,52 321 403.686,22 46.957,99
281 404.241,53 47.271,38 322 403.688,02 46.976,20
282 404.242,36 47.264,90 323 403.688,09 46.993,88
283 404.242,37 47.255,94 324 403.687,19 47.011,56
284 404.241,58 47.244,69 325 403.686,15 47.018,92
285 404.228,42 47.212,64 326 403.682,61 47.039,29
286 404.091,28 47.155,66 327 403.677,86 47.057,63
287 403.967,32 47.121,89 328 403671,51 47076,21



Stran 10 od 16

ŠT.TOČKE GKY GKX ŠT.TOČKE GKY GKX
329 403.667,39 47.088,27 355 403.628,54 47.083,73
330 403.666,52 47.090,81 356 403.641,19 47.061,60
331 403.638,59 47.126,11 357 403.650,73 47.035,90
332 403.631,44 47.135,33 358 403.656,12 47.011,99
333 403.620,90 47.145,22 359 403.657,17 46.985,22
334 403.609,01 47.154,76 360 403.654,40 46.957,38
335 403.586,54 47.169,53 361 403.647,99 46.932,05
336 403.571,10 47.177,43 362 403.639,24 46.910,48
337 403.556,74 47.182,92 363 403.626,81 46.889,92
338 403.537,42 47.186,55 364 403.620,04 46.880,24
339 403.530,35 47.200,23 365 403.613,71 46.880,81
340 403.529,13 47.201,30 366 403.592,38 46.882,76
341 403.508,01 47.197,26 367 403.546,77 46.887,07
342 403.500,28 47.190,54 368 403.515,31 46.889,94
343 403.487,53 47.204,94 369 403.510,22 46.890,40
344 403.481,80 47.205,05 370 403.473,70 46.893,62
345 403.446,03 47.206,20 371 403.464,07 46.894,45
346 403.471,62 47.163,22 372 403.468,90 46.965,14
347 403.478,24 47.163,23 373 403.450,03 46.961,25
348 403.497,04 47.161,57 374 403.418,60 46.963,25
349 403.516,56 47.158,60 375 403.410,65 46.963,75
350 403.537,44 47.153,28 376 403.425,21 47.150,22
351 403.557,14 47.145,29 377 403.430,06 47.154,50
352 403.575,51 47.135,53 378 403.435,62 47.157,89
353 403.594,13 47.122,10 379 403.439,33 47.159,54
354 403.608,86 47.108,26 380 403.443,87 47.160,97



Stran 11 od 16

Priloga 2



Stran 12 od 16

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe)

Tretji odstavek 32. člena, 40., 41. člen, prvi in drugi odstavek 44. člena ter drugi odstavek 47. člena 
Pomorskega zakonika (Uradni list RS, št. 62/16 – uradno prečiščeno besedilo, 41/17 in 21/18 –
ZNOrg) določajo:

Tretji odstavek 32. člena:
(3) Pristaniška infrastruktura brez akvatorija je last Republike Slovenije oziroma lokalne skupnosti 
ali oseb zasebnega prava. Republika Slovenija oziroma lokalna skupnost prepusti upravljanje, 
vodenje in razvoj pristaniške infrastrukture iz prejšnjega odstavka upravljavcu pristanišča s 
podelitvijo koncesije. V koncesijskem aktu za podelitev koncesije, ki ga izda vlada, se določi 
delež koncesijske dajatve, ki pripada lokalnim skupnostim, na območju katerih se nahaja 
kopenski del koprskega tovornega pristanišča. Delež koncesijske dajatve se deli na podlagi 
pomožnih meril, ki se nanašajo na območje kopenskega dela pristanišča in območje ter 
prebivalstvo lokalne skupnosti. Koncesijska dajatev je namenjena za financiranje javne občinske 
infrastrukture in občinskih javnih služb, kar se podrobneje določi s koncesijskim aktom.

40. člen:
Pristaniška dejavnost je vkrcevanje in izkrcevanje tovora, vstopanje in izstopanje potnikov, 
skladiščenje, sortiranje, dodelava in oplemenitenje blaga, oskrba ladij in prevoznih sredstev ter 
njihovih posadk in potnikov, pristaniška pilotaža in vleka ladij ter druge gospodarske dejavnosti, 
vključno z industrijsko proizvodnjo, ki omogočajo popolnejše in gospodarnejše izkoriščanje 
pristanišča oziroma njegovih objektov in opreme.

41. člen: 
Upravljavec pristanišča mora organizirati delovanje pristanišča tako, da zagotavlja varno plovbo 
in varstvo okolja in voda in zaščito pristanišča ter zagotavlja dejavnosti, ki so potrebne za 
nemoteno delovanje pristanišča, za katerega je pristanišče namenjeno (pilotaža, vleka plovil, 
izvajanje prekladalnih storitev ter podobno).

Prvi in drugi odstavek 44. člena: 
(1) Gospodarska javna služba na področju pomorskih dejavnosti koprskega tovornega pristanišča 
so naslednje storitve:
– redno vzdrževanje pristaniške infrastrukture, namenjene za javni promet;
– redno zbiranje odpadkov s plovil;
– redno vzdrževanje objektov za varnost plovbe in plovnih poti;
– pomorska pilotaža;
– obvezna vleka plovil.
(2) Izvajanje gospodarske javne službe iz tega člena zagotavlja Republika Slovenija. Pomorsko 
pilotažo in obvezno vleko plovil zagotavlja Republika Slovenija kot izbirno gospodarsko javno 
službo. Kadar se pomorska pilotaža in obvezna vleka plovil izvajata kot gospodarska javna 
služba, drugi izvajalci na območju izvajanja gospodarske javne službe teh storitev ne smejo 
opravljati.

Drugi odstavek 47. člena: 
(2) Akt o oblikah in načinu izvajanja gospodarske javne službe sprejme vlada za tiste storitve, ki 
jih zagotavlja Republika Slovenija in pristojni organ lokalne skupnosti za tiste, ki jih zagotavlja 
lokalna skupnost.

Drugi odstavek 3. člena, 7. in 32. člen Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št.
32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – ORZGJS40) določajo:

Drugi odstavek 3. člena:



Stran 13 od 16

(2) Način opravljanja republiške gospodarske javne službe predpiše Vlada Republike Slovenije (v 
nadaljnjem besedilu: Vlada) z uredbo, lokalna skupnost pa z odlokom tako, da je zagotovljeno 
njihovo izvajanje v okviru funkcionalno in prostorsko zaokroženih oskrbovalnih sistemov.

7. člen:
S predpisom iz drugega odstavka 3. člena tega zakona se za posamezno gospodarsko javno 
službo določi:
– organizacijska in prostorska zasnova njihovega opravljanja po vrstah in številu izvajalcev (v 
režijskem obratu, javnem gospodarskem zavodu, javnem podjetju, na podlagi koncesije ali javnih 
kapitalskih vložkov),
– vrsta in obseg javnih dobrin ter njihova prostorska razporeditev,
– pogoji za zagotavljanje in uporabo javnih dobrin,
– pravice in obveznosti uporabnikov,
– viri financiranja gospodarskih javnih služb in način njihovega oblikovanja,
– vrsta in obseg objektov in naprav, potrebnih za izvajanje gospodarske javne službe, ki so 
lastnina republike ali lokalne skupnosti ter del javne lastnine, ki je javno dobro in varstvo, ki ga 
uživa,
– drugi elementi pomembni za opravljanje in razvoj gospodarske javne službe.

32. člen:
(1) S koncesijskim aktom se določi predmet in pogoje opravljanja gospodarske javne službe za 
posamezno koncesijo.
(2) Koncesijski akt je predpis Vlade ali odlok lokalne skupnosti.
(3) S koncesijskim aktom se lahko da koncesionarju javno pooblastilo, če tako določa zakon.

36. člen Zakona o javno-zasebnem partnerstvu (Uradni list RS, št. 127/06) določa:

(1) Predmet, pravice in obveznosti javnega in zasebnega partnerja, postopek izbire zasebnega 
partnerja in druge sestavine posameznega razmerja javno-zasebnega partnerstva se lahko 
uredijo z aktom o javno-zasebnem partnerstvu (v nadaljnjem besedilu: akt o javno-zasebnem 
partnerstvu). 
(2) Akt o javno-zasebnem partnerstvu je obvezen v primeru, če izvajalec javno-zasebnega 
partnerstva pridobi posebno ali izključno pravico izvajati gospodarsko javno službo oziroma drugo 
dejavnost v javnem interesu, kjer zakon zaradi varstva javnega interesa zahteva izdajo 
koncesijskega oziroma drugega splošnega akta. 
(3) Če gre pri javno-zasebnem partnerstvu za obliko koncesijskega partnerstva, se za akt iz 
prvega odstavka tega člena uporablja naziv »koncesijski akt«. V primeru dejavnosti iz prejšnjega 
odstavka se koncesijski akt sprejme v obliki uredbe vlade, odloka predstavniškega organa 
samoupravne lokalne skupnosti ali splošnega akta drugega javnega partnerja, izdanega na 
podlagi javnega pooblastila, določenega s posebnim zakonom.

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom
Zakon o spremembah in dopolnitvah Pomorskega zakonika, Uradni list RS, št. 41/17 z dne 
28.7.2017, v prehodnih določbah določa, da izda vlada uredbo v šestih mesecih od uveljavitve tega 
zakona, ki je naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS. Rok za izdajo uredbe je 29.1.2018.

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna /

4. Predstavitev presoje posledic na posamezna področja, če te niso mogle biti celovito predstavljene 
v predlogu zakona /

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

K 1. členu:
Redakcijski popravek.

K 2. in 3. členu:
Določi se, da pristaniški red znotraj koprskega tovornega pristanišča sprejme koncesionar. Pogoje za 
opravljanje varnega prometa in vzdrževanje reda v pristanišču, ki so določeni s pristaniškim redom, 
začnejo veljati po prejetju soglasja Ministrstva za infrastrukturo. Splošni pogoji za opravljanje varnega 



Stran 14 od 16

prometa in vzdrževanje reda v pristanišču so že določeni na podlagi 57. člena Pomorskega zakonika, ki 
določa, da minister, pristojen za pomorstvo, predpiše pogoje za opravljanje varnega prometa in 
vzdrževanje reda v pristaniščih in ostalih delih teritorialnega morja in notranjih morskih voda na območju 
Republike Slovenije. S Pravilnikom o pogojih za opravljanje pomorskega prometa (Uradni list RS, št. 72/01, 
107/03, 22/05, 66/05, 22/07 in 69/12) so določeni splošni pogoji, koncesionar pa sprejme pristaniški red s 
posebnostmi, ki veljajo za koprsko tovorno pristanišče, ob upoštevanju tudi drugih predpisov, ki se 
nanašajo na zagotavljanje varnosti.

K 4. členu:
Pomorski zakonik določa, da se v koncesijskem aktu za podelitev koncesije, ki ga izda vlada, določi delež 
koncesijske dajatve, ki pripada lokalnim skupnostim, na območju katerih se nahaja kopenski del koprskega 
tovornega pristanišča. Na podlagi uredbe pripada Občini Ankaran in Mestni občini Koper, ki imata poseben 
teritorialni položaj v razmerju do koprskega tovornega pristanišča, 50% delež celotne koncesijske dajatve
zmanjšan za vodna povračila, plačila za vodne pravice, vodne takse ter druge dajatve, povezane z uporabo 
morskega javnega dobra.

Delež koncesijske dajatve predstavlja za občini, na območju katerih se nahaja kopenski del koprskega 
tovornega pristanišča, dodaten proračunski vir, ki je tudi glede višine neodvisen od aktivnosti občin samih. 
Kar pomeni, da občini nimata nobenega vpliva na višino sredstev, ki jih bosta prejeli iz tega naslova. Ravno 
tako ukrep neposredno ne posega v sistem financiranja občin, ki je urejen z Zakonom o financiranju občin 
(Uradni list RS, št. št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO in 71/17). Delež koncesijske dajatve 
predstavlja dodatna sredstva občine, ki je na svojem območju bistveno omejena pri prostorskem razvoju in
posledično tudi pri pridobivanju finančnih virov na svojem območju. Glede na navedeno ima prvo merilo 
območja kopenskega dela pristanišča, ki kaže na obremenjenost območja občine s pristaniščem, največjo 
težo pri delitvi koncesijske dajatve in predstavlja 50% koncesijske dajatve. Drugi dve merili območje lokalne 
skupnosti in prebivalstvo lokalne skupnosti pa predstavljata po 25% koncesijske dajatve. Ne glede na 
velikost občine in število prebivalcev je moč z gotovostjo trditi, da je celotno območje občine oziroma da so 
vsi prebivalcev relativno obremenjeni z vplivi koprskega tovornega pristanišča. Prebivalci občin, ne glede 
na to, v kolikšni razdalji od pristanišča imajo prebivališče, uresničujejo aktivnosti (čeprav tudi občasno) na 
vplivnem območju pristanišča, kot na primer: zaposlitev, izobraževanje, zdravstvena oskrba, športne in 
kulturne aktivnosti idr. Ravno tako je celotno območje občine, tudi tisto, ki ni v neposredni bližini 
pristanišča, pod vplivom pristanišča. Cestna, železniška, vodovodna, komunalna in druga infrastruktura 
poteka po celotnem območju občine in je podvržena vplivom pristanišča. Ker predstavlja merilo območja 
koprskega tovornega pristanišča največjo obremenitev za občino je določeno v višini 50% koncesijske 
dajatve, drugi dve merili, območje in prebivalci občine pa po 25% koncesijske dajatve.

Na podlagi tega delitvenega razmerja se, ob predpostavki sorazmerne rasti prometa v koprskem tovornem 
pristanišču in nadaljnje širitve območja pristanišča s to uredbo, upravičeno predvideva, da bosta občini od 
leta 2019 dalje prejemali primerljive oziroma višje zneske koncesijske dajatve, kot sta jih prejeli ob začetku 
delitve leta 2015, ko se je koncesijska dajatev prvič delila med obe občini. Iz podatkov je moč razbrati, da 
je leta 2014, ko je koncesijsko dajatev namenjeno lokalnim skupnostim prejela le Mestna občina Koper, 
slednja v letu 2014 prejela 2.137.086 EUR, v skladu z novo ureditvijo pa bo prejela približno 2.500.000,00
EUR. Občina Ankaran je v letu 2015, ko se je koncesijska dajatev prvič razdelila med obe lokalni skupnosti 
prejela 1.017.162 EUR, v skladu z novo ureditvijo pa bo prejela približno 1.000.000 EUR. Navedeno je 
utemeljeno tudi na dejstvu, da se s predmetno uredbo širi območje koprskega tovornega pristanišča na 
kopnem v velikosti 436.670 m2, in sicer izključno na področju, ki se nanaša na Občino Ankaran in se bo 
tako pripadajoči znesek po merilu »površine kopenskega dela pristanišča, ki se nahaja na območju 
posamezne občine«, in ki predstavlja 50 % delež zneska koncesijske dajatve, ki ga prejmeta lokalni 
skupnosti, na podlagi predmetne širitve odražal zgolj v korist Občine Ankaran, oziroma sorazmernem 
zmanjšanju pri Mestni občini Koper. V skladu s poslovnimi podatki iz leta 2017 znaša 50% delež 
koncesijske dajatve, ki pripada lokalnim skupnostim, približno 3.500.000 EUR. Glede na navedeno, da 
predstavlja koncesijska dajatev, ki pripada občinama na podlagi te uredbe, dodaten proračunski vir, na 
katerega dejavnosti posamezne občine ne vplivata, občini nista prikrajšani glede višine koncesijske 
dajatve, niti ogroženi v financiranju izvajanja svojih nalog, saj sta upravičeni in prejemata poleg sredstev na 
podlagi te uredbe tudi vsa sredstva, namenjena financiranju občin na podlagi predpisov, ki urejajo 
financiranje občin.

Podatki o merilih se upoštevajo na dan 31.12. preteklega leta za odmero tekočega leta. Podatki o 
kopenskem delu pristanišča, ki se nahaja na območju posamezne občine, so razvidni iz Priloge 1 te 
uredbe. Za podatke o številu prebivalcev po tej uredbi se po vzoru Zakona o financiranju občin (Uradni list 



Stran 15 od 16

RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO in 71/17) upoštevajo podatki Statističnega urada RS, kakor 
tudi podatki o površini območja posamezne občine.

Pomorski zakonik določa tudi, da je koncesijska dajatev namenjena za financiranje javne občinske 
infrastrukture in občinskih javnih služb, kar se podrobneje določi s koncesijskim aktom. Zato se kot 
sekundarni namen ukrepa dodelitve deleža koncesijske dajatve določi namenskost porabe koncesijske
dajatve, ki jo mora občina nameniti za javno občinsko infrastrukturo in občinske javne službe, da izboljša 
kakovost življenja prebivalcev občine zaradi vplivov pristanišča. Gre na primer za ukrepe, ki jih občina 
izvede za občane, ki živijo v najbolj vplivnem delu pristanišča. Poraba sredstev, pridobljenih na podlagi 
plačila nadomestila in dajatve, mora biti prikazana v načrtu razvojnih programov proračuna občine.

K 5. členu:
Priloga 1 se ustrezno nadomesti, ker se spreminja oziroma širi območje koprskega tovornega pristanišča. 
V grafični Prilogi 1 je določeno območje koprskega tovornega pristanišča z novimi koordinatami. Skladno s 
tretjim odstavkom 2.1. točke koncesijske pogodbe se območje pristanišča lahko spremeni, če je to 
potrebno zaradi izvedbe prostorskih aktov, programa razvoja pristanišča ali spremenjenega območja 
ekonomske cone. S predmetno uredbo se predlaga širitev območja pristanišča zaradi izvedbe prostorskih 
aktov oziroma izvedbe predvidenih investicij v skladu s programom razvoja pristanišča.

Območje koprskega tovornega pristanišča se spreminja oziroma širi:
– na območje Ankaranske bonifike, na zemljišča, ki so v lasti Republike Slovenije. V prvi fazi nepremičnine, 
ki so predmet širitve, ne bodo namenjene izvajanju pristaniške dejavnosti, temveč izvedbi predhodnih del, 
predvsem izgradnji deponijskih kaset za odlaganje izkopanega materiala (mulja) ob izvajanju investicij za 
poglabljanje pristaniških bazenov v skladu z veljavnim programom razvoja pristanišča, ki ga sprejme Vlada 
RS. Dne 18. 3. 2016 je bilo za posege na območju Ankaranske bonifike pridobljeno okoljevarstveno 
soglasje št. 35402-14/2015-28, ki preneha veljati, če nosilec nameravanega posega v petih letih od 
pravnomočnosti ne začne izvajati posegov v okolje ali ne pridobi gradbenega dovoljenja, če je to zahtevano 
po predpisih o graditvi objektov.
Na tem območju je predvidena tudi izgradnja bodočega zunanjega kamionskega terminala, katerega 
gradnjo določa 21. člen Uredbe o državnem prostorskem načrtu za celovito prostorsko ureditev pristanišča 
za mednarodni promet v Kopru (Uradni list RS, št. 48/11, v nadaljnjem besedilu: DPN). V prvi fazi bo tudi to 
območje Ankaranske bonifike namenjeno deponiranju viškov materiala ob poglabljanju pristaniških
bazenov skladno z določili DPN,
– na območje akvatorija zahodno od zaključka Pomola II, kjer je po programu razvoja pristanišča 
predvidena investicija v izgradnjo novega priveznega mesta za tankerje,
– na območje kamionskega terminala po DPN za kamionski terminal.

Območje pristanišča se širi na zemljišča v lasti RS, v skupni velikosti 704.436 m2 (267.766 m2 k.o. morje, 
436.670 m2 – Ankaranska bonifika).

Iz območja koncesije se izključi privezno mesto »Štapiči« – območje na zahodnem delu koprskega 
tovornega  pristanišča v velikosti 2.411 m2, ki se je v preteklosti uporabljalo za pretovor koruze, trenutno pa 
je to zapuščen pomol v zelo slabem, dotrajanem stanju. S strani Uprave RS za pomorstvo je bila izdana 
odločba o prepovedi obratovanja na tem priveznem mestu, pa tudi tehnično gledano je to pomol, na 
katerem privezovanje plovil trenutno ni možno. Uprava RS za pomorstvo v neposredni bližini tega pomola 
gradi novo upravno stavbo in ima v strateškem planu na območju »Štapičev« zgraditi privezna mesta za 
svoja intervencijska plovila. S tem bo omogočeno hitro in učinkovito reševanje in iskanje na morju, kar je 
poglavitna naloga Uprave RS za pomorstvo. Iz navedenega razloga se to območje izključi iz koncesijskega 
območja.

K 6. členu:
V grafični Prilogi 2 je določena pristaniška infrastruktura, namenjena javnemu prometu. Priloga 2 se 
ustrezno nadomesti, ker je predmetno območje, ki ga s širitvijo koncesijskega območja predlagamo, javna 
pristaniška infrastruktura. 

K 7. členu:
Določi se prehodno obdobje za določbo o delitvi deleža koncesijske dajatve, v katerem lahko občina 
ustrezno planira in uskladi prihodke in odhodke občine. Poleg tega se določi prehodno obdobje za parcele, 
za katere ima Sklad kmetijskih zemljišč in gozdov RS sklenjene zakupne pogodbe za nepremičnine, ki so 
kmetijska zemljišča. V skladu s predmetno določbo Sklad kmetijskih zemljišč in gozdov RS ne bo 



Stran 16 od 16

podaljševal obstoječih oziroma sklepal novih zakupnih pogodb na področju, namenjenem za razvoj in 
širitev pristanišča. Ministrstvo za infrastrukturo in Sklad kmetijskih zemljišč in gozdov RS si bosta aktivno 
prizadevala poiskati vsestransko sprejemljivo rešitev, ki bo sprejemljiva za vse deležnike in bo pripeljala k 
čimprejšnji sprostitvi nepremičnin, ki so v zakupu, za namen širitve in razvoja pristanišča. V skladu z DPN 
je območje namenjeno širitvi in razvoju koprskega tovornega pristanišča, vendar se uredba na teh 
parcelah, v kolikor ne bo dosežen dogovor, začne uporabljati najpozneje po prenehanju veljavnosti 
sklenjenih zakupnih pogodb.

K 8. členu:
Uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v uradnem listu RS.


	0F6636077B2FF92EC125827A00470486_0.in.doc

